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Народній комісар втни заявляє, шо червона армій
Є НЕ ЛИШЕ ГОРДІСТЮ СР.СР, АЛЕ И ЙОГО 

ВЕЛИКИМ ТЯГАРЕМ- Підчас виборів у Великій Британії 
боротьби 1,420 кандидатів ГОТОВА ШАТИ ЗА МОЗУЛЬ.h

/

Ігтиуваиню Радянського Союза загрожує капіталізм І тому Чер- - 
вона Армія мусить бути готова для оборони не- 

зависимости працюючих мас Спір між Великою Британією і Туреччиною ізза границі Мо- 
зуля буде розбирати рада Ліги Націй.х

ці 22, себто більшість всіх кан-1 горда з досягнень свого вла- 
дидаток, на консерватнстів 12, ; сного правнтельства, і заявля- 
на лібералів 6 і на независимих єтьея, що як Партія Праці

І прийде знову до власті,, вбна 
Через акламацію виходить в як найскоршому часі пред- 

16 консерватистів. 5 лібералів ложить законопроект а справі 
і 9 робітників. Між визначні- націоналізації майнів. 
тими консерватистами є Стен- 
лей Балдвин, бувший преміер.

ЛОНДОН, 20.^д<овтня. — В
МОСКВА, 18. жовтня. — На- “Ми беремо 600,000 му*чин і суботу номіновано до бритій- 

родній комісар війни Троць- з країни і вчимо їх військової ського парламенту 1,420 кан- 
кий, який перебував через два штуки замість того, щоб вони дидатів. Після партій вони по- 
місяці в Кісловодску на Кавка- працювали в фабриках і на діляються так: Консерватисти 
зі, виголосив промову про по- полях. З наших скупих средств 532, конституціоналісти 7, лі- 
требу Червоної армії для Ра- ми примушені віддавати 400 ,берали 341, Партія Праці 501, 
дянськогО Сокіза. Він промов- міліонів рублів кожного року кооперативи 9, комуністи 8, 

зібрання в!на вдержання армії. Це є вели- независимі 12, республіканці 
■■ ' жертвою. Як би ми 7, Шнн-Фейнери, націоналісти

КОНСТАНТИ НОГПЛЬ, 18-го 
жовтня. — Положення в Мозу- 
лю, де турецька і бритійська 
армії стоять одна напроти дру
гої, все ще є критичне.

Мустафа Кемаль Паша, пре
зидент Туреччіши, заявив в 
своїй промові в четвер, що 
“Туреччина є готова* воювати 
за Модуль",

ди, оповістив, що скличе в той 
час раду на засідання,-

Ліга розбирала вже цю спра
ву підчас своєї останньої сесії 
і заявила, що турецько-мо- 
зульський кордон має лозіста- 
т« status (ЦЮ, себто незмінений.

Туреччина- розуміла це так, 
що територія, що була окупо
вана від часу підписання Льо- 
занського договору, повинна 
осТавати при Туреччині.

Натомість Велика Британія 
розуміє рішення Ліги Націй в 
той спосіб, що теперішній 
кордон між Туреччиною і Іра
ком має вставати незмінений.

одна.

-ляв до великого 
Кабардін-Балкарі, автономній 
республиці в північнім Кавказі, 
і своїй розмові сказав:

СИН БАЛДВИНА ПРОТИ 
ЛОЙДА ДЖОРДЖА.камською

видали ці гроші на індустрію, | і прогібіціоністи по одному, 
рільництво і освіту, ми зроби- в виду того, що багато ді
ли би більший поступ.

“Коли керма правління в'З-W нено- між самими консервати- 
Державах, Франції і Ве-:етами ' Робітниками прийде до 

боротьби в не менше як 247 о- 
крутах. Таких округів, в ко-

Майнерська федерація за ро
бітничими кандидатами. ЛОНДОН, 16. жовтня.

! Консерватисти рішили не ста- 
ЛОНДОН, 18. жовтня. — вити свого кандидата проти 

Майнерська Федерація видала Лойда Джорджа в окрузі Кар- жовтня- Англьр-турецький 
маніфест, в якому закликає ви - ’ нарвон. Натомість в тім окру- СП'Р 'ма границі віляету Мозу- 
борціь майнерських-дістріктів І зі буде кандидувати з раменіі ля буде розбираний радою Лі- 
без вагання попирати робітни- Партії Праці Оливер Балдвин, ґи ^ац‘й слідуючого місяця 
чих кандидатів в своїх вйбор- син, Стенлея Балдвнна, бувшо- Г'авл0 Гайманс, президент pa

re консервативного премієра і 
теперішнього лідера консерва-

^ І беральних кандидатур відтяг-“Ми є примушені мати Чер
вону армію, так як ми не хо
чемо бути поневолені і роз
дерті на кусники нашими воро
гами, імперія.!істинними рабів-

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, х 18-го

чених
ликій Британії опиниться в ру
ках робітників, коли буржу
азія буде пфогнана й імперія- ТР,,Х б>де йти п0 ТРИ кандида- 
лісти розоружені, ми зможемо ти (консервативний, лібераль- 
прийти до порозуміння з ве- ііи|"' ' робітничий), буде 227. 
дикими -державами без вели- Між кандидатами є 41 жінка, 
кого труду, однак цей час ще ^ них ПРипаДае на Партію Пра
не наспів.

“В кожній країні довкола

никами, що тепер роздирають 
Китай на кусники. Радянський 
Союз мусить остати ненаруше- 

"у«ою твердинею.
“Цс є власне причиною, чо

му ми примушені віддавати 
часть наших доходів на вдер
жання Червоної армії. Міжна-І нас капіталізм все ще панує і

загрожує нашому істнуванню. 
Ми мусимо мати Червону ар
мію для оборони независимо-. 
сти наших працюючих мас і 
нашої держави. Під її охоро
ною ми будемо вести нашу е- 
кономічну, індустріяльну і куль 
туральну працю".

:чих округах.
» В маніфесті говориться, що 
робітнича кляса може бути тивної партії.

" <

ФРАНЦІЯ НЕ МОЖЕ СКОРОТИТИ ВІЙСЬКОВОЇ 
СЛУЖБИ НА ОДИН РІК.і

ІБАНЕЦ ПРОТИ ЕСПАНСЬКО- 
ГО КОРОВИСЛІД ГОЛОСУВАННЯ МАЙНЕРІВ У18. ДІСТРІКТІ. ЛЯ.родні імперіялістн примушу

ють нас до цего. ПАРИЖ, 18. жовтня. — Ге- 
Беляско Ібанец, славний нерал Нолє, французький мі- 

еспанський письменнице, опові- ністер війни, заявив фінансо- 
£тив тут вчера, що надрукує в в*й комісії палати послів, що

, міліонах копій свій маніфестпятого суб-дістрікту. ^
ДРОМГЕЛЕР, Алта., 19. жов- "Р°™ іспанського короля

.. „ Альфонса, в якому заявляє,тня. Маинері юніиних льо- \ Г v J ,. . * І що АльфоИс мусить бути про-калів Атлас і Мидлсндвил од-1 „ 11 г нашій з трону, щоби спасти неголосно рішили повернути _ л * ...• • . Еспанію від тирани, для якої
МаТиДвЛВеКйнРіИровз1ДІрРроз: ц,ли він <ІбаНЄц) ПОСВЯТИВ

, своє життя,почали працювати в суботу.
ОТТАВА, 20. жовтня. — Де-

« ція не дозволяє Франції роби
ти тепер в своїй армії таке 
скорочення.

ПАРИЖ, 18. жовтня. — ВІ
ГІ І дчас недавнього страйку майнерів в Алберті І Брітіш Колум- центе 

бії втрачено 775,000 робочих днів.

КЕ^ҐАРИ, Алта., 18. жовтня.

— Зі всіх 6,082 голосів, відда
них у 18. дістрікті “Юнайтед 
,\іайн Воркерс оф Аме^іка” 
підчас голосування над при- 
няттям угоди з власниками (Ко
палень, лише 360 голосів cTà- 
новило •' більшість за принят- 
тям угоди. Такі числа подає /- 
рядово Виліям А. Шерман, 
президент 18. дістрікту.

Маинері в Дромгелер, шо 
голосували солідно проти при- 
няття знижки платні, не повер
нуть в понеділок до праці. Так гля. 
було рішено вчера* на мітінґу тня до ІЦ^ужовтня. •

“Як би була нагода роспу- 
стити армію, ми зробили би це 
з охотою. Червона армія не є 
лише нашою великою горді
стю, але також нашим вели
ким тягарем.

■V
речинець французької військо
вої служби не може бути тепер 
скорочений з 18 місяців на о- 
дии рік.

ПАРИЖ, 18. жовтня. — Ио- 
сиф Кале, "бувший францу
зький преміер, що був засу
джений в 1919 р. на витання 
за державну зраду, дістав доз
віл на прибуття до Парижа, 
щоби взяти участь в похороні 
Анатоля Франса.

/

Ґен. Нолє сказав, що він сто
їть за однорічною військовою 
службою, однак заявив, що 
європейська політична ситуа-

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПЕРЕВОДИТЬ ЗМІНИ В СВОЇХ 
ДИЛЛЬОМАТИЧНИХ КОРПУСАХ. Ібанец каже, що розповсюд- 

нить свіїР маніфест по цілому 
партамент* праці обчисляє, >u° CBjTj на свій власний кошт і, як 
підчас недавнього страйку 
майнерів в Алберті і Брітіш 
Колумбії втрачено 775,000 ро
бочих днів і .1,500,000 тон ву- 

Страйк тре вав від 1. кві-

.»

АЕРОПЛАНИ ЧАНГ ЦО ЛІНА ЗАТОПИЛИ ДВА КИ
ТАЙСЬКІ ВОЄННІ КОРАБЛІ.

Джордж Дашнер, адміністра
тивний директор французько
го міністерства закордонних 
справ, зістав назначений фран
цузьким амбасадором до Злу
чених Держав на місце Жулє- 
са Жусерана, що був через 21 
років французьким представ
ником у Вашінґтоні.

Про це офіціяльно повідом
лено сьогодня французьку ам- 
басаду з Парижа.

Жусеран є звільнений на 
свою власну просьбу. Він має 
тепер 69 років.

ПАРИЖ, 18. жовтня. - Со
ціалістичне правительство пре
мієра Ерріо планує перевести 
зміни майже у всіх важніших 
французьких амбасадах і лега
тах. Ці зміни є конечні для 
правнтельства, щоби воно 
змогло переводити в життя 
свою політику.

З добре поінформованих 
жерел довіданося, що • около 
150 дипльоматів будуть звіль
нені або перенесені.

цього буде потрібно, найме а- 
еропляни для розкинення мані
фесту по цілій Еспанії,,„аби в 
той спосіб уникнути цензури.ч

ЛОНДОН, 19. би упевнитися, на котрім ко
раблі находиться By Пей Фу.

Діідчас цего атаку затопле
но згадані два кораблі, а реш
та втїкли на отверте море.

ПЕКІН, 18, жовтня. — Вида-

жовтня. — 
Депеша з Мукдену до “Дейлі 
Мейл” доносить, що аеропла
ни манджурського генерала 
Чанг Цо Ліна затопили в Чін- 
вангтао два воєнні кораблі ки
тайського прарительства.

Чінванґтао є важним портом 
в провінції Чіглі і лежить над 
заливом Лівртунг.'

ДАЛЬШІ ПОВСТАННЯ ПРОТИ 
, ПОЛЬЩІ.

БЕРЛІН, 1J. ' жовтня. — З 
Варшави доносять, що пов
стання проти польської окупа- 

I ційної влади на українських і

ПОЛІЦІЙНИЙ СУДДЯ В ЛОНДОНІ УЗНАВ ПОВЕДЕН
АЯ ПОЛІЦАЯ ПРОВОКАЦІЙНИМ. ний урядовий комунікат ка

же, що манджурські війська 
Чанг Цо Ліна зістали прогнані 
за велику китайську стіну.

ОСАКА, Японія, 18. жовтня. 
— Депеші з Мукдену доносять, 
що манджурські війська Чанг

. білоруських землях поширя- 
ється щораз більше. Повстан- 

ЛОНДОН, 14. жовтня. — В цай казав йому забратися, од- 1(j нападають на польське вій- 
поліційному суді на Бов стрі- нак він відмовився це зробити Сько, поліцію і жандармерію

і був арештований.
ВАШ1НГГОН, 18. жовтня.—

Генерал By Лей Фу, коман- 
дант чіглійських військ, має 
свою головну кватиру на воєн
нім кораблі в Чіиуанґтао, і 30 Цо Ліна цілком заняли місто 
аероплянів Чанг Цо Ліна були, Шан Гай Кван, яке є брамою 
вислані заатакувати порт, що- і великій китайській стіні.

та на двори дідичів.
Товпа грозила арештовано- ; Українськими 

му і коли побачила на свідко- відділами проводять Калинен- 
ві поліційну відзнаку, вона о- Ко і Володаренко.
кружила його (прЛІцая) до-j ________
Сить невигідно.

ті ставився вчера поліцай, що 
арештував минулої неділі чо- 
тирох людей підчас забурення 
на комуністичному мітінгу н? 
Трафалгарській площі.

Поліційний суддя узнав по- 
ведення поліцая провокацій
ним і наказав йому на будуче 
заховуватися спокійно.

Поліцай зізнавав, що він 
чув, як один чоловік з фашіст- 
ською відзнакою назвав зібра
них брудними собаками. Полі-

повстанчимиРАД. СОЮЗ ОСТЕРІГАВ НІМЕЧЧИНУ ПЕРЕД ВСТУ
ПІ»* ДО ЛІГИ НАЦІЙ.

НАДІ! УКРАЇНЦІВ НА СХІД.
Український посол до сейму 

Васильчук в своїй розмові з 
співробітниками преси заявив,

' що спроба польської влади 
“заспокоїти” населення окраїн

Поліцай почав тоді співати 
національний гимн, а комуні
сти почали співати “Червоний 
Прапор” /

Суддя зауважив, що пове- 
дення поліцая було провока
ційне .і тому наказав йому н» 
будуче заховуватися спокійно.

цій без попередньої на це зго
ди С.Р.С.Р.

ЛОНДОН, 14. жовтня. — З 
радянських кругів повідомля
ють, що Адольф Иоффе буде 
назначений радянським по
слом до Англії.

Иоффе належить до найзді
бніших радянських дипльома
тів. Він є автором численних- 
договорів, заключених між Ра
дянськими Республіками і мн-

МОСКВА, 15. жовтня. — На
родній комісаріат закордонних 
справ вислав до німецького 
правнтельства ноту, в. якій пе
рестерігає Німеччину перед 
вступленням до Ліги Націй.

Чі^ерім звертає увагу німе? 
цького Правнтельства на те,

- що на підставі Рапальського 
договору Німеччина не має 
права роспочмнати кроків в 

' справі вступлення до Ліги На- ! шими державами.

ПІДЧАС БОЇВ В КАНТОНІ УБИТО 1,000 ЛЮДЕЙ.
ГОНГ КОНҐ, Китай, 18. жов

тня. — Підчас боротьби між 
військами Суп Ят Сена і купе
цькими добровольчими корпу
сами в Кантоні убито около 
1,000 людей, включно з цивіль
ним населенням.

ВАШІНГТОН, 18. жовтня.

Державний департамент отри
мав відомости, що шкоду в 
Кантоні, спричинену недавною 
боротьбою між військами Сун 
Ят Сена і купецькими добро
вольчими корпусами та вог
нем, обчисляють на 15 міліонів 
доларів.

шляхом призначення за воєвод 
боєвих генералів не витримує 
ніякої критики. Населення о- 
країн обурене. Тюрми перепов
нені. Таке становище приму
шує населення окраїн звернути 
свої надії на Схід, тоб-то в бік 
Радянських Республік. На ви
падок. війни,' частина населен
ня й війська перейшла-б набік 

піддержуваний симпатичною Радянського Союзу, 
акцією зі сторони инших ро
бітників.

<
НА КУБІ МОЖЕ ВИБУХНУТИ ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

СТРАЙК РОБІТНИКІВ.
" z

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.ГАВАНА, Куба, 18. жовтня. 
— На Кубі панує тепер інду
стріальна кріза. Страйки об
няли одннайцять найбільших 

кктнчний рух в армії прибрав цукроварень і країні загро- 
грізні розміри.

В останніх часах комунам і киків. 
здобув багато ст^роннімсів. се,:*: Такий страйк слараліжував 
ред грецького робітництва, би залізниці, без яких немож- 
Три-тижневий страйк залізним-' лива є комунікація і продук- 
никіа був викликаний і керова-1 ція. 
ний комункгамн.

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ГРЕЦІЇ ЗАБОРОНЕНА.
ВІДЕНЬ, 14. жовтня. — Ру- 

Юнійні робітники на зілізни- менське правительство рішило 
цях відмовляються перевози- скольонізувати. ролосу між 
ти машинерію, призначену для Прутом а Ійцстром, 
обнятих страйком цукрова- переважно Українцями. Кож- 
рень, без котрої цукроварні, з ний .румунський кольоніст ді- 
предукцією 1,000,000,000 фуи- стане пять гектарів землі. Ко
тів, не зможуть бути готові до льоністамн можуть бути пере

довсім легіонкту румунської 
армії і аліянтських держав.

БЕРЛІН, 14. жовтня. — Без
робіття в Німеччині зростає з 
кожним днем і нема ніяких ви
глядів на поправу відносин в 
найближчому часі.

В металевій індустрії є без 
праці 20 проц. робітників, а 
28 проц. працює лише по кіль
ка днів в тижні; в текстільній

індустрії є 7 проц. безробіт
них, а 45 проц. працює непов
ний час і т. д.

Загальне число безробітних 
виносить 420,000, то є 12 проц. 
всего числа робітників. Крім « 
того 800,000 робітників, або 28 
проц., працюють лише частин-

АТЕНИ, Греція, 15. жовтня. 
— Грецьке правительство рі
шило закрити Комуністичну 
Партію Греції і проголосити її 
нелегальною.

Правительство зробило це 
на домагання військових вла
стей, жкі заявляють, що кому-

жує генеральний страйк робіт- заселену

грудне*>го мелення.
Страйк в цукроварнях вже є но.
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LABO* SEW»" -І ДРУГУ РІЧИЩІ ІСТНУШНЯ Р.З.Т. «
* « 3 ііжнароднього робітничого руху *•»

et tu
Кпи ta UM CM» at До Bd* Відділів Iи та

робіпмчих І фареерськи* організацій. вМЛОper year
ПІДГОТОВКА НОВОГО ПО- ти центрального комітету, жта- 
ХОДУ ПРОТИ НІМЕЦЬКОЇ хож проти районних комітетів

ДЕЛЕГАЦІЯ АНГЛІЙСЬКИХ 
ПРОФСПІЛОК ДО CP.CJ».
Г енеральна рада конгресу 

трейд-юніонів призначила де
легацію для поїздки до С.Р.С.
Р,, щоб вивчити професійний 
рух, а також промисловий, со
ціальний та політичний стан 
Радянського Союзу. Поїздка 
розрахована на 6 тижнів.

До делегації увійдуть: Гер- 
берт Сміт — від гірняків. Пер- 4. 
сель — від мебельїцнків, Броц- 
лей ■— від машиністів та коче
гарів, Тнлет — від транслорто- 
вII КАВ. Джон Торнер — від при- 
казчиків і Фіндлей — від за- 
кройщиків.

Бромлей є секретарем гене
ральної ради. Персель був го 
ловою Тульського конгресу. О- 
бидва вони відомі, як при
хильники лівого крила. Topiiefi 
— старий анархіст, друг Кра- - 
поткіна.

Товариші і Товаришки! |Укр. Роб. Домові у Вінніпегу 
—і В листопаді цего року ми- 1,500 доларів до заплачем 

нас Аж роки ктнувавня нашої ня рахунків за ремонт салі, їх
к т ш « ткжлежь- організації. Наближається наш позкченгі теж без клопоту з
суботу. перший з’їзд. що відбудеться головної каси Р.З.Т. А що мо-

ю. ùmaamofom* • Ma- правдоподібно при кінця січ- гли-б ин зробити, колнб у нас
Мpeu я”" ня а®° 3 початком лютого еді- були тисячі членів і сотки ти-

дуючого року. Прийдеться нам сяч доларів в касі. Не бігали-б
дати 3*fT з нашої npaùi за два ми скрізь за позичками на бу
ро ки та виказатися нашими у- лову Укр. Роб. Домів та не
епіхами і здобутками. платили-б таких високих про-

Шоб могли ми з задоволен- центів, які з нас звичайно де-
Winnipeg, Man. Canada чим сказати собі на першому руть банки.
______ і’їзді Робітничого Запомого-

’ вого Товариства, що наша ор- ! мусимо зробити. Мусимо зро
бити Робітниче Запомогове

компартії розкладає й паралі- 
і жує ввесь партійний апарат. 
Теперішній^момент є, як гово
риться в обіжникові, надзви
чайно сприятливий для вжи
вання всіх зазначених репресій.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" “Роте Фане" оголосила обіж
ника всенімецького міністер-1 
ства внутрішніх справ, в якому 
чванливо заявляється, що те
перішню пасивність німецьких 
комуністів слід приписати низ
ці енергійних заходів з боку 
влади.

reset* ХМ робочого ЛЮДJ» у вівторок, четвер І
Ваше Мііепо Фі

■Нові Pt usine, меатстреше 1 ISÏUPfl «ЮІПЧІ » 
ві вушо Прічца і Межі per Ор, у Вшишег.

І Передплата на рік $4.00
арешт Комуністів в

ЕСТОНП.Адреса:
иХКАППАМLABOR NZW8 

Cor. Pritchard Are. and KeOregor St,
Заборони, арешти й судові 

присуди, смакує обіжник, бен
тежать

У Юр'єві заарештовано 14 
комуністів. Усунення*комуністів. Газети повідомлн- 

“голови” комуністичних ВОЖ- ють> ШО серед них є члени юр- 
дів є найкращим засобом обо- енського комітету компартії, 
рони проти насильних акцій Одночасно повідомляються про 
комуністів. Найкращий засіб зміцнену діяльність комуністів

у південній Естонії, особливо 
серед війська.

і це не тільки можна, але ми

ґанізація в цих двох роках ма
ла успіх, мусимо подбати, аби | Товариство тік сильним, що 

! до з'їзду побільшити число її воно стане пашим фінансовим 
членів і члеикинь бодай вдвоє, опертям. Ми можемо і мусимо 

їздять, балакають на мітінгах, розглядають положення всяких Це (|е така вже т а задача побільшити Робітниче Запо- 
справ в ріжннх провінціях, спочинку собі недають. щр£ д не можна

Сам премієр Кшг їздить зараз по західних провінціях Ка
нади і скрізь дуже багато говорить.

В Отаві пояснюють це явише як знак, що будуть нові до-

ЗИСТУНИ НОШ ДОМНІШИХ ВИБОРІВ.
і Щось Чуже літають міністри домініяльного правительства. знесилити німецьку компартію 

— це забрати ц вождів. Дру
гим засобом — це заборона 
Газет. У сучасний мент, гово
риться в, обіжникові, німецька 
компартія переживає важну 
грошеву крізу.

було викона- могове Товариство ще таки 
І цего року. ЛУ

В місяцях листопаді і груд
ні всі Відділи Р.З.Т. мають у- 
строїти найменше два, публич- 
ні масові мітінґи ' присвячені 
— перший — другій річниці 
заснований Р.З.Т., а другий за
гально пропагандовий задля 
приєднання нових членів. На 
обох цих мітінгах бесідники 
мають пояснити значіння Р. 
3. Т. і важніші постанови йо
го статута та зібрати як най
більше аплікацій від охочих 
вступити в члени Р.З.Т.

Крім цего належить викори- 
мітінги, (наприк

лад мітінги других наших ор
ганізацій) ' для пропаганди в 
користь Р.З.Т. Нехай бесідник 
від Р.З.Т. в короткій речевгй 
промові пояснить значіння Р. 
З.Т. та завізве присутні А всту
пати в його члени, зазначую- 
чи при тім, коли і де апліканти 
повинні зоголоситися за аплі
каціями. Всі-ж члени і членки- 
ні з поодинока повинні протя
гом цих двох місяців старати
ся придбати до Р.З.Т. нових 
членів зміж своїх знайомих.

Дуже, багато допомогти тут 
можуть всі другі наші робітни
чі і фермерські організації, Во
ни й обовязані це зробити, бо 
з’їзди, так партійний як і Стов. 
Укр. Роб. Дім наказували за- 
нятися основуванням Відділів 
Р.З.Т. Товариші просто занед
бали цю справу, недоцінюючи 
значіння Р.З.Т. Це дуже при
кро, але, на жаль, так воно є. 
Товариші призабули,- що на 
наших з’їздах не переводять
ся рішення на вітер і що за 
невиконання їх прийдеться да
ти відповідь на наближавших
ся Звадах.

;
КОНФЛІКТ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ.

Профорганізації німецьких 
залізничників повідомили мі
ністерство шляхів, що вони ро
зірвали теперішні тарифні уго
ди. Залізничники вимагають 
збільшення заробітньої платні.

ти.
Дотепер будували ми нашу

... . . організацію майже виключно
мшіяльиі вибори, а поїздку і мтнґи прем.ера К.нга і його мі- при п,,мочі закликів на письмі,
вістрів уважають за вступну до них кампанію. Отавські політич- головно.ж поміщуваних 
ИІ віщуни Предсказують, ЩО НОВІ вибори відбудуться десь ПІД “уі^р р05 ВІСТЯХ”
осінь слідуючого року. . , ми організатора, що їздив-би

Промови премієра Кшга на заході, як. змістом майже скрізь Bjj одної місцсвости до лругоі 
однакові, тільки підтверджують отавські слухи , бо дужі* во- та допомагав.би орканізуван- 

• - ви пахнуть передвиборчою, агітацією. Чи. то говорить він про ню HQBHX відділів ; приЕДНУ. 
фінансове положення Канади та хвалить своє правительство за ванню нових членів ^ устро. 
мудру фінансову господарку, а ганьбить попереднє консерва- инн м„ багато кличних 
тивне правительство. що завело країну в безвісти фінансових мітшпв „ цій самій ціли Вза. 
клопотів і довгів, чи про лромисл, залізниці, мло, .міграційну гаді ж багато зусиль ми
політику,- чи про сенат або инші справи, то завжди кладе на- „оклми м будування р.3.Т.
тиск ні те, шо його правительство зробнло-б для населення На- , _ , ", ,. , , ,. , А проте Роб. Запомоговенади багато більше блага, але для того треба більшости лібе- ■ _ hТовариство нараховує вже ни-ралів в парляменті. . . . . 1

Особливо підчеркуе премієр КіиГ потребу вкорочення прав Ü* * В,Л-1ІЛ,В- а загальні числ > 
сенату, бо знає, що це добрий політичний коник, на якому і тлінів виносить п >вірх

J „ 1500. Запомоги виплачено зможна вигідно і безпечно) проїдатися перед всіма прюгреснвни- _
ми елементами. Його-ж/заклики до прогресістів, щоб коопе- головно1 каси ~ т° n_” 
рували з лібералами, даглядають на запрошення- їх повернути Р,внано недовгий час $-,/ - •

, назад до ліберальної іюртії, з якої вони здебільше повиходили головній касі нараховуеть 
в минулому, абц-ж остатися під опікунчим крилом ліберальної ся ГОТІВКИ поверх пять тисяч 
партії доларів.

Ліберальне правительство мабуть прочувае, що на сліду- цифри Промовляють самі 
ючій парламентарній сесії, що відбудеться" десь в січні слідую- 33 се е" Грошеви рахунок по- 
чого року, або-ж в загальному промислово-торговельному по- йСнюе також тайну того, що 
ложенню Канади в слідуючому році виринуть причини, що при- наша організація постепенно 
мусять його відкликатися до всего населення. При нормально- Розвивалась сама по сс>6і, >е3 
му положенню ліберальне правительство повийно-б урядувати, осо >ливших старань м член- 
лісля гіринятого звичаю, noBtfiix чотири роки, а після конститу- ‘:тва. ЛОПОМОГ™ 11 зростові, 
ційної практики пить літ. Робцники . робітниці бачили,

Консервати теж не сплять. Вони також дбають, щоб бу- щоце К0Рнсна длй них °РГЗН1- 
ти готовими до боротьби за контрелю державно, влади. зац,й ' самі приходили та вли-

Та чи готовляться робітники та фермері, щоб обидві ка- рвалися в члени. Це найкраще
літалістичні партії післати на спочинок, а самим взяти владу в випРавлання заснований о- 

. , , , ' бітничого Запомогового То-свої руки? А готовитися до цего завжди треба, бо ні лібера-
f ли ні консЄрвати не подбають за інтереси робітників та ферме

рів; вони дбають тільки про те, щрб з трудових мас як'най- 
' більше зисків для капіталістів видусити.

Премієр Кінг про все говорить на своїх мітінгах, тільки не 
про найпекучіші справи, які зараз долягають робітникам т* 
фермерам: не про безробіття та страшне положення збанкро- 

• даваних і збіднілих фермерів, не про злидні працюючих мас, 
які становлять більшість населення цеї Країни.

Допомоги робітники і фермері не мали і не будуть мати ^ 
від жадної з буржуазних політичних партій. Допомоги мо, | но маестатифінансовою базо-
жуть працюючі надіятися тільки від себе самих, тільки від 10 1 допомогого та*ож 1 длїг

инших наших робітничих і

ї Страх перед поліцейськими 
нападами, говориться в обіж
никові, параліжує комуністі|ч- 
ну партійну роботу.

Потім переможній тон обіж
ника де-що знижується. Міні
стерство внутрішніх справ зму
шене все-таки визнати, що “не 
все гаразд",
' Усіх зазначених заходів, ме
ланхолійно зазначає обіжник, 
не вистачає для спинення зро
сту нелегальної діяльности ко
муністів, центром ваги якої є 
фабрично-заводські гуртки.

в V
Не мали ДЕЛЕГАТ АНГЛІЙСЬКОЇ 

ПАРТІЇ ПРАЦІ В ВІЛЬНІ.
Білоруська газета “Момену” 

описує перебування в Вільні 
делегата від Партії Праці, Mo-, 
рела.

Місцеві пепеесівці, пише га
зета, дізнавшіїся, що приїхав 
Морел, хотіли відвідати його, 
але білоруські посій та ли
товські політичні діячі не від
ходили від англійського гостя 
ні на крок._

За кілька годин до відходу 
потягу ППС-вці- приїхали за
просити Mo рела на вечір, вла
штований в його честь. ,

Морел від цього запрошен
ня відмовився і тут же прийняв 
білоруського посла Тараш-

НОВИИ ГОЛОВА ТРЕИД-Ю- 
’ НІОН1В В АНҐЛП.

На першому засіданні нової 
генеральної ради конгресу 
трейд-юніонів в Англії на го
лову вибрано Офелло, діяча 
профспілки машиністів. Новий 
голова співчуває лівому крилу.

/

стати і инші

ПРОВАЛ ДЕМОНСТРАЦІЇ СО
ЦІАЛ-ДЕМОКРАТІВ.Обіжник пропонує перенес

ти те|>ор, головним чином, у 
цей бік і цілком отверто заяв
ляє,іцо тут треба зміцнити до
гляд і переслідування. Суворі 
присуди, говориться в обіжни
кові, це другий засіб боротьби ся пошкодити демонстрації, ки-

Демонстрація соціял - демо
кратів проти війни, що відбу
лась у Ризі, вийшла дуже нік
чемно. Націоналісти намагали-

кевича та представника литов- 
проти комуністів, що їх заля- даючи в неї камінням. Поліція ського населення, з яким роз-

розігнала націоналістів.кують.
Виступ урядової влади про

мовляв про становище Білору
сів і Литовців у Польщі.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
V-

ЧЕРЕЗ СВОЮ ГЛУПОТУ МАЄ И чим скорше так зроблять
ШЛЯХТА ГРИЗОТУ.

Нові особи, що емігрують 
на радянський бік із Західної 
України, 'стверджують, 
польська шляхта тремтить. О- 
сабливо вже наполохало панів 
вбивство в Перемишлі гімна
зіального професора Матвія- 
са, котрий двох синів своїх 
записав до “українського” у- 
ніверситету в Кракові. Є пого- 
лоска, що
міряє nijH на уступки: згоди
тися на легалізацію підпольно- 
го львівського університету.

Втікачі, що прибувають з

справи.
Нашим обовцзком є всіма 

силами помогти Старому Кра
єві; потрібні великі гроші для 
облегчення долі політичних 
вязнів та їхніх родин. Також 
необхідна допомога й нашій

пани, для них самих краще.
Одначе шляхта ще подри- 

гує : збільшує поліцію та пере
водить її на військовий стан. 
А щоби скріпити своє "Моцар- 
ство”, ще й випхали пани на 
“креси" самого 
Войцєховского! Одначе напо
лоханий у Львові, він, де
кілька разів перебравшись у 
білизну, відмовився від запо- 
відженої мандрівки у м. Рівне 

Сарни...

і вариства.
Але ми тим не можемо і не 

повинні вдоволитися. Р.З.Т. 
має дуже широке поле і спри
ятливі умовили для свого роз
витку. Воно повинно і має ма
ти не сотки, а тисячі "членів. В 
касі Р.З.Т.. має бути не кілька, 
а кількаЛт тисяч доларів. Во

шо

селянській і робітничій соціялі 
стичній шкільній молоді. По
трібна поміч боротьбі за виз
віл трудящих мас" Західної У- 
країни.

президента

Мщжв Дуцкевич.
Житомир, 25. ЇХ. 1924.правити, коли всі Наші органі

зації в листопаді і грудні под- 
бакп£, щоб в кожній місцево
сті, деХ хоч одна з наших ор- 
ганізацій^-.був оснований та
кож і відділ Р.З.Т. В першу 
чергу повніші до нього всту-

влади своєї кляси, від правительства робітничо-фармерського.
А щоб цю владу здобути, треба організуватися. Не для вибо- j ФаРмеРських потреб - органі

заційних і просвітних. Р. 3. Т.
Убивство професора Матві- 

яса в Перемишлі та кинута на „
Войцєховского бомба у Льво- ПЕРШИЙ АНАРХІСТИЧНИИ 

Галичини на Україну, опові1 накликали нову повінь а- ПРОЦЕС В ПОЛЬЩІ,
дають, що біда зростає, бо Решт>в і побоїв. Масові-ж у Варшаві відб\-вся недавно 
ніде її коровими вигнати. Адже підпали панських фільварків, перший анархістичний процес 
садовлять осадників збільшо-і СТИРТ> нищення осадників/“від часу істнування нової

стріляння поліцаїв, ще біль-

рів тільки, але весь час треба організувати свої сили. І боротися 
треба весь час, а не тільки під час виборів.

Буржуазія, що має владу в своїх руках, не спить, а весь час 
. дбає про те, щоб не випустити працюючих з своїх кігтів. А 

на»і, працюючим, тимбільш треба дбати про розвиток нашої 
організованої сили, щоб повалити добре організовану силу ка
піталізму та освободитися з його неволі.

є у нас покищо одинокою того 
рода організацією, шо може 
послужити всім нищим нашим 
організаціям, а головно про
світній нашій праці, фінансо-!

підмогою ,і забезпечен- ^Ррміїзацій. Колнб тільки всі 
ням. Але для того треба, щоб у^ни наших инших організа-

ій вступили до Р.З.Т., то йо-

пити самї-ж таки члени наших
Польщі. Обжалованою була 
дівчина Альта Левін, котра 
прибула до Польщі через Бер
лін і привезла зі собою бага
то анархістичнаї .літератури, , 
портрети Махна та 85 доларів. 
Суджено її на підставі старих 
царських параграфів за те, 
“що хотіла повалити ржечпо- 
споліту иольску”.

Обжалованій " не доказано 
а тнмбільше не

го на сервітутах, наших спо
конвічних випасах. Але все во- шин жах наганяє на панів, 
но тільки гартує село до бо- ! Як бачимо, йде завзята бо
ротьби з шляхтою. Тепер уже ротьба на Західній Україні, 
годі панам прихилити україн- Боротьба гідна подиву, хоч 
ських селян і тоді, коли-б во- польська преса й намагається 
ни роздали нам і всю зем- висвітлювати, що в краю все 
лю. Більш нічого не лишається спокійно, й що заворушення

чинять банди з Радянських 
Республік. Польща до того бо
їться, аби широкий свггне 
знав про наше життя-бт-я ніякої вини, 
під шляхтою, що нашому по- доказано, щоб в Польщі була 
слові з клюбу У.С.Д.П. то в. яка анархістична організація. 
Приступі — не дають дозволу ГТомимо того засуджено її на 
на короткий виїзд до Америки. 4 роки тяжкої тюрми.
Пани бояться висвітлювання і -----------

вою
>

Робітничу Запомогове Товари
ство було сильне,, щоб мало 
тисячі членів.

го членство числилося*б на ти
сячі.Тов. Бартоломю, член Комуністичної Партії Канади і кан

дидат Партії Праці при доповняючих провінціональних вибо
рах в Едмонтоні має вигляди бути вибраним до албертійського . 
парляменту. Він має трьох опонентів: консерватиста, ліберала ся помічним иншим нашим ору 
і независимого ліберала. Як що з цих номінованих трьох б>3>- ганізаціям. Коли потрібно (*%• 
жуазних кандидатів перед виборами нікотрий не вицофаеться, ’ло Екзекутивному ^ Комітетові 

Бартоломю може бути вибраний. Його передвиборчі мі- Тов. у .Р.-Ф.Д. сім
ларів, що не доЬ 
до остаточної спл

і ГІодбайте-ж, товариші і то
варишки, щоб воно, так і ста
лося. Нехай ця наша кампанія 
в другу річницю Р.З.Т. побіль
шить число членів і членкинь 
нашої організації що наймен
ше вдвоє.

Р.З.Т. вже й тепер виявило-

панам, як забіратися з україн
ських земель.... Землі-ж- і за- 
будовань не' посунуть осадни
ки за Вислу.

І дійсно. Для шляхетсько- 
польського ' уряду велика гри
зота з тими “кресами”. Прий
деться мабудь забіратися з 
Західної України та Білоруси.

* ,
соток до- 

звали йому 
Ni моргечу 

на Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, 
він без найменшого клопоту 
дістав їх як .позичку з головної 
каси Р.З.Т. Потрібно було

то т.
тінги мають великий успіх. Едмонтонські товариші працюють 
енергійно у передвиборчій кампанії і поширюють комуністичну 
пропаганду. Вибори відбудуться 27 жовтня. ' «. За Головний Заряд 

Ррб. Запом. Т-ва,
• 0. Хо.чіцький, 

секретар.
М.’Пітовин,

га.іова.-Майнері Алберти і східної Брнтіш Коломбії (18. дістрікт) 
незначною бмьшістю голосів потвердили угоду своєї юнійної 
екзекутивн з власниками вутлевих копалень і цим вирішили 
покінчити страйк та вернути до праці. ЗакЛючена утода визнає 
знижку платні майнерів на $1.17 денно при контрактовій робо
ті і на 90 цент, на день при поденній роботі. Иншими словами це 
значить, що майнері зістали побиті. Побіді власників копалень
допомогли домініяльний міністер праці Мордок, албертій- Підвищення цін на хлібні на хліб” типе:
ський премієр Ґрінфілд і в значній мірі зрадлива тактика самої продукти в Коропі й Амерпщ “Настигають ознаки всесвіт мае ніяких різких суперечно- давно прова.ціть де, Америка делегація на анґ.іьо-радяиській
лайнерської екзекутивн, під проводом -дістріктового президен- викликано було брехливою па- ньої революції проти спеку ля- сте® 5<*ж виробником і «пояси- на шляху до цього. Канаді, Ав- конференції,
та Шермана. Замітним є, що там де Шерман і його бочч ма- пікою біржовиків акул, що хо- тнвної риночної системи і про- нач,‘м; але 6 УСТІ,ІЙ- який іст-Істралія і Аргентина напевне Зовніщний торг Рад. Респуб 

(Ферні, Мішел, Колмен), дам і подавляюча більшість тіли спекульнуГп на не цілком ти експльоатації вігробника й * суперечить інтересам о-Тпіду ть за їх прикладом. лік це більмо на оці всесвіт-
голосів була за приняттям угоди. Там де комуністи мають сприятливих наслідках уро- споживача посередниками і ці- 6°*- | "Перед такою ситуацією, що яього капіталу — неспощвано
вплив (Дромгелер, Едмонтон і пр.) т-подавляюча більшість жаю. _ ’ лою низкою всяких трестів. Фермером потрібний по-залишається робити країнам, ,;тае прикладом для буржуа»-
голосів була проти такої угоди. Майнері повинні з цього ви- Але, каже прислівя “лихо не “Ні тарифи, ні субсидії, ні гтійний ріінок і. нормальний .які ввозять хліб? Вони приму- ЧДХ урядів!
Тягнути собі науку на будуче. без* добра”. Обурення хліборо- свобода експорту та імпорту не КУІЯ - споясивад же бажає се- пв-ні будуть завести державний

бів,— з одного боку і спожпва- можуть усунути тієї гри і без- Pf-Un1 иін і нормального поста- іяпортовий монополь, але чи инших країнах ми дуже не-
чів — з другого, порушило се- карного грабунку, що так силь чання- до смаку це буде їм, чи ні? Це левні» ^ він суперечить всьому
фйозну справу, — що треба но розвинені на ринкові сіль “Обидві сторони розуміють значить — іцо один цвях буде устроєві капіталістичної енсте-
лншцити посередницький спе- сько-господарської продукції, тепер, що для досягнення цих забито в Домовину приватному ми
кулятпвний елемент, який тіль- Фермері Австралії, Нової Зе умов є тільки одна мояслявість^підприємцю і взаконену конку- Знаменито і дуже симптома- 
ки й винен в ненормальяостях, .дяндії. Злучених Держав і Ка спільний виступ на ринкові ренцію”. тнчно те, що в цьому, такому

»Іщо істнують між виробником і нади об’єднані в боротьбі про- державного контролю і могут- Державний монополь у зовні- иезависцмому для них зас:обі,
ти пропасницького становища ньої кооперації. ніному торгові, державний кон буржуазні уряди примушені
на рішку і вимагають урядової “І в Канаді, і в Злучених троль над внутрішнім ринком, ' шукати врятування для своєї * 
інтервенції, щоб привести йо- Державах хлібороби вимагають всебійня допомога розвиткові риночної системи, що заплута- 
го в нормальний стан. державного ігонтролю над хліб; кооперації, іцоб поступово вн- лась У власних суперечностях.

“Ці вагання, вигідні для од- ним ринком. Дуже можливе, тиснути правдиву ініціативу—І

СУПЕРЕЧНОСТІ! СВІТОВОГО РИНКУ. них тільки посередників, — не-, що в найближчому майбутньо-1 найцінніші здобутки Жовтне- 
минучий наслідок приватної му великі країни, що вивозять «ої Революції. На них робила 
ініціативи, чи то у формі кон- хліб, заведуть державний моно замах буржуазія, проти них ви
курений, ЧИ комбінації. Не- поль на його вивіз. Росія вже ступала і “робітнича" урядова

ють впливІ
Чи матиме усіпх цей захід в

•- Роскольникн від Одної Великої Юнії роблять тепер у СПІЛ
ЦІ з найбільш реакційним елементом серед майнерів .в Новій 
Скошії. який також не любить теперішніх провідників майор
ської організації 26. дістрікту, бо вони в більшости комуністи. 
Така спідка до добре не доведе.

■

споживачем.
Вена Лежіра, організатора Одної Великої Юнії, арештова- Лондонський робітничий ча- 

ного в Новій Скошії, освободжено і розпорядження депортації сошк. “Дейлі Гералд” прпевя- 
його до Злуч. Держав скасовано, завдяки енергійним протестам чує цій справі цікаву статтю.

Автор статті "Стабілізація цінорганізованих ініІИінІп М. Г—ник.
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1) порозі дитинства та початків юности. (її вчора 
промчалося у вічність 16 років життя.) Вирос
тає вона під суворим-змінчивим склепінням ка- 
надійського неба і тільки з оповідання знає

М. 1РЧАН.

“ Б Е Й Б І".
■ (Уривки j щоденника .комого наиблищого 

* приятеля.)
про далеку країну за океаном, в якій родилися 
її родичі. (Про ту країну, що все бідна і що 
весною тоне в морі запашного квіту.) За цим 

Вчора покликали мене до публичного шли- не жаліє “бейбі” і не мріє про це, бо родилася
вона в північній провінції Канади, куди запаш
ні квітки привозять з гарячої Каліфорнії.

Коли говорити про “бейбі”, то годі не зга
дати про квіти і весняне-лагідне  ̂сонце. Але 
все одно я ке з’умію описати її, тому навіщо 
мучити вас? Краще про життя.

У “бейбі” немає батька. (Він помер ще тоді, 
як “бейбі” була ще дійсною “бейбі”.) Є ста- 

• І ось зараз він на смертній постелі, а я біля ньо- ренька-добра мама, що живе зі своєю єдиною 
го згорблений, безрадний. Мимоволі згадали- “бейбі" в робітничому кварталі великого міста, 
ся мені в першій хвилі роки крівавої боротьби Менший шум, менший,, крик, за це більше бо- 
в Европі та наша мандрівка за океан. І я рос-1 лота і хідники запере гнилих дощок, які справ- 
плакавсн. Яка жорстока доля!... дяють тільки тоді, як мешканці заплатять міс-

Остзиками сил мій приятель передав мені'тові податок. Хатки в цьому кварталі низень- 
евій зшиток і тихо мовив: кі, деревляні, пороблені для “бизнесу". (Запла-

Це частина мойого життя. Заховай. Пи- тиш — мерзнеш, незаплатиш — мерзнеш). , - 
сав я в тяжкі і гарні хвилі цей щоденник. Ду- Дуже рано будяться вулиці робітничого 
цав колись надрукувати. Та годі.,. Більше в кварталу. Робітники юрбами сунуть на роботу, 
мене нсйає що передати тобі... І Потім діти тупцюють до школи. (Між ними по-

Не буду описувати, що було далі. Про це ; вагом пливе й струнка "бейбі”.) Потім робіт- 
різніще. -На цьому місці без ніяких змін даю ниці гримають дверми крамниць. (Виходять і 
цікавіші уривки з щоденника нещасного прия
теля. писані дійсно всією душею. Є в них со- 
няиіний сміх і чорний смуток. Це справді ча
стина йогоЛрудного життя.

V

талю і я був вражений до глибини душі. На бі
лому ліжку найшов я свого найблищого прия
теля в безвихідній недузі. Він з^хвилини на 
хвилину ждав смерти. Це потрясло цілим мно- 
ю і я не знав, що робити мені. Дорогого при
ятеля тямлю з того часу, як й себе самото. Ми 
разом виростали, разом жили, боролися. Ніко
ли ні на хвилинку не роздучувалися в життю.

входять.) А потім годин зо дві тишина. (Діти 
в школі, робітники на фабриках, робітниці го* 
тують обід.) Дивну тишину перериває про- 
тяжний-хриплий голос!

— Памеранцн... Бе-не-но-о-о-о-о-о-с...
(Дарма, що Канада, оклик на укр. мові, бо 

квартал — це українська робітнича кольонія.) 
Ви певно цікаві, хто це так вигукує-? Так ось: 
Це у витертому одінні чоловік, син бурлацько-

L „
У “бейбі” прекрасні-ясні очі. І не тільки очі. 

Ціла “бейбі" гарна. Ми вже виросли з, того, 
щоби порівнювати обличчя “бейбі” до іфови з 
молоком. (Старе порі вітання.) Але, що-ж дія- 

/тв, коли икше псрівнання не підходить?
Так ось: “бейбі” мила дівчинка і стоїть на

го-семітського племені, з візочком, на «сому 
жовтіють помаранчі, банани, цитрини, яблука. 
Коли дивитеся на цього дешевого продавця.

є###»##»»»#»#»»*###»#»»»»»»»»»»#що місить болото передмістя чвертьміліоново-| і х— Дасту!
го міста і цілий день в робітничому кварталі з “Бейбі” червоніє (легко-легко), починає 
усієї сили захвалює свій товар, то ви певно по-| пхинькати і жаліється, що з неї сміються. (Як-

же не сміятися, коли вона люба?)
Або: -
— Я так гризяюся, що на завтра багато 

вчитися і що мама мусить працювати иять днів

ЧИТАИТЕ1ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
х »

думаєте:
— Цей чоловік недавно приїхав до Канади,

Якщо він зручний, то за рік напевно не буде 
вже тягати цього візочка, а їздитиме автомо
білем, (хОч-бн старим Фордом) і торгувати бу- в тиждень.... 
де на недалеких фармах суконною матерією.
Коли-ж він менше зручний, то за рік продавав 
тиме рибу, за два роки муку, а за три буде вла
сником (найменше спільником) крамнички або не в силі так влучно перекрутити, 
невеличкого "кінотеатру хоч-би в цьому квар
талі. (Потім в нього буде багато дітей, але всі 
будуть одіті й нагодовані і кожне найде своє 
місце в життю). Та з легкою совістю можете 
запевнити кожного, що сьогодняшний прода
вець бананів в робітничому кварталі не буде ці
ле життя тягати візочок з овочами. Бо це не є

Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, «кий в дійсностн заступав 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.(Гризяюся — замісць гризуся).
А коли “бейбі” у веселому настрою, то вж*і- 

; ває в своїй мові чудернацьких Слів, яких ніхто

Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В цім ви знайдете 
цікаві вісти з цйого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п.
Передплата на рік 19.00. 

Пишіть сейчас на сіілуючу адресу :
UKRAINIAN DAILY NEWS

Мій прінціпіль — не сміятися... 
(Прінціпіль — це в “бейбі” прінціп).
Або: Коли спитаєте, чи вона їздить чи хо

дить до школи, то одержите відповідь:
— Я променеду ю...
Взагалі —, “бейбі” вміє розвеселити і вміє 

заставити 'навіть мене знизитися на коротку 
ніякий “бизнес”. “Бизнес” може починатися хвилю до давніх, пропащих, юних літ.

Але не думайте, що з “бейбі” не можна ба
лакати серйозно. Якщо вас цікавить літерату- 

Так... Але ми забули про “бейбі”. Так ось ра, то з великою охотою “бейбі” поговорить 
— “бейбі" сидить зараз в школі. (У великому завами на цю тему, розуміється, коли йде мова 
прекрасному будинку, що старшує над цілим про англійську літерат^іу. З неприродною по- 
робітничим кварталом.) “Бейбі" вчиться. На- вагою її півдитячі уста говоритимуть прц.,ай
ві що вона вчиться? Це трудно сказати. Прос- глійських письменників. Про критичного скеп- 
то тому, що вона добре вчиться і що треба тика Булвера, про романову творчість Волтера 
вчитися. Розуміється, вчиться “бейбі” в ан- Скота, про лірику Бернса, натхнені рапсоди 
ґлійській школі, але не погано знає й україн- Шеллі і про пестливо усміхненого Чарлса Ді- 
ську мову. (Це вже Микола мами!) По приня- кеАва^ЦПро кожний твір глибокого Шекспіра 
тому звичаю, в школі й на вулиці розмовляє “бейбі” роскаже вам з найбільшою докладніс- 
вона з товаришками-Українками по анґлійськи, тю.) І мимоволі дивуєтеся цій гарній “бейбі". 
дома і з мало ознайомленими з англійшиною — Коли вона веліла познайомитися з цим всім?

17 East 3rd St. 
New York, N. Y.

від візочка, але на візочку не кінчиться. Бо що 
це був-би за “бизнес"?...

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піерік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!\
по українськи. Часами українська мова “бейбі” На це одержите коротку відповідь:
буває потішна. Наприклад вона ніколи не — Я читала... Я люблю читати....... і

І -знову:
— Я'так гризяюся... На завтра так багато 

вчитися, а мій “прінціпіль" — вивчити все кож
ного дня...

X
Агфсса:
THE W OKIES, 

Room 301, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East 

Toronto, Ont

скаже:
— Чи дасте мені їсти? 
Тільки:
— Чи дасте те мені їсти? 
І мама в її тон відповідає: (Далі бу^е.)

1,000 НОВИХ ФАРМЕРСЬКИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКР, РОБ. ВІСТЕЙ" В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ!

Ч
ТИМ, що вони хочуть бути учи-1 вони орієнтуватися муть підчас радянського апарату, себ-то — 
телями. А коли вони вже вцборіп. Такий, розумієте, дм- переводиться туркменізжці*. у- 
мають право бути учите- пдьомат. А тепер бачу, він вже 
л**н, тоді вони закладають поїхав на ліберальну конвен- 
бизнес, або політикують. Мов- цію до Сект Паул, в Алберті, 
ляв, “я цілі роки вчився не для там виголосив промову і за це 
фермерських смаркачів”. І шу- пани вибрали його до екзеку-
кають зараз орієнтації за ким|тмин._________ ^ |
стояти підчас виборів.

Один з таких бувших “зорі-

aФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА збекннізація, киргизки ізаців 
радянського апарату. Щоби о- 

: ста точно уникнути національ
ної ворожнечі в Середній Азії, 
в цьому році буде переведено 
районування окремих респу
блік, згідно з національним 
складом даної місцевости. Та
ким чином, замісць Хорезм- 
ської. Туркестанської, Киргизь
кої, Бухарської республік буде 

У ^ утворено такі республіки: Уз- 
бекську, Киргизьку, Туркмен
ську та Хаджикську, Кара-Кал-1 
п.ікську і Кара-Киргизьку ав
тономні країни. Таке району
вання зміцнить організації не
заможнії декханів.

»•

З
j Це бувший.

А майбутні дивляться з бур- 
єнтувася” .був на пущений сів на своїх попередників і'тіль- 
кимсь ‘блоф”. що невдовзі в ки слинку лмкають та дума- 

країиських Робітничих Вістей" другу тисячу. .Алберті будуть вибори і напи- ють: “коли-б вже скорше пе-
протвгом місяця листопада, і Тож хай Бкзком на мене за сав д0 ‘ у КР Рол- 'відозву з. релізтн ті нещасні грейдн . 
Тільки виповиитн їх повністю! це не сердиться, бо я беру з запитом до фармерів. на кого і 
І не квартальних, прошу вас, практичного боку. Треба -тяЛ > 
але річних і піврічних перед- мити, що в листопаді деяк: 
платників. Jl ' фармері будуть ще працювати

коло збіжжя... (До половини і

X •Vf'»
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ПРОПОЗИЦІЯ ФАНЕРА НЕТЯГИ.г
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L велику щоденну газету!...
Спускаюся з під хмар на зе

млю і починаю думати таке, 
що блище до правди, себто не 
про 40 тисяч, навіть не про 10 
тисяч читачів, але про пропо
зицію Екзекутивного Комітету, 
авже ж, про дві тисячі

Дві тисячі в місяш листопа
ді нових фермерських перед
платників .для “Укр. Роб. Віс
тей”, каже Екзекутивний Ко
мітет, бо “за останній рік “У- 
країнські Робітничі Вісти" чес
но й совісно виконували свою 
роботу перед вами", себто пе
ред нами, фермерами.

Починаю знрв перебирати в 
своїй голові, котра з україн
ських газет чесно й совісно ви
конувала свою роботу перед 
фермерами. Прийшов до пере
конання, щу всі чесно й совіс
но виконували. Розуміється, 
залежить від того, в якої газе
ти яка совість.

Скажемо: греко-православна 
і греко-като.тицька газети рі
шили “чесно й совісно” розді
лити, посварити, українських 
фармерів між собою, вкинути 
між них незгоду її сварку. І 
що-ж, докажете мені, що вони 
не чесно і не совісно викону
ють свою роботу? Коли не ві
зите мені, то приїдьте на фар- 
ми і підіть в неділю під цер
кву та послухайте, яка “солі
дарність” між фермерами. На
віть сама Марія Магдалина 
втікла-б зі стіни, коли-б мала 
слух.

Про инші газети й говорити 
не хочу. А “Укр. Роб. Вісти” та
ки чесцо виконували свою ро
боту. Противники кажуть, що 
це газета.безбожна. Чому? То
му, що не хоче лаятися?

А тепер до справи.
Дві тисячі нових фермер

ських передплатників для “У-- 
кра'інських Робітничих Вістей” 
в місяці листопаді т— річ гарна. 
По моєму вони заслужили на 
більше. Але я знаю фермерів. 
Далі я знаю, що між фермера
ми нема кому як слід робити 
в тім напрямі. І я є тої думки, 
що краще менше, але викона
ти повністю. Тому я без ніяких 
хитань колю клич Екзекутив
ного Комітету на двоє:

Одну тисячу нових фермер
ських передплатників для “У-

Дорогі Товариші!
Перечитавши в “Українських 

Рббїгяичих Вістях" відозву Ек
зекутивного Комітету Товарис
тва Український Робі тин 49- 
Фармерський Діж до фарме
рів, щоби фармері зібрали для 
“Українських Робітничих Віс
тей" в місяцю листопаді 2.00(7 
нових передплатників, я сів і 
задумався над цим. Задумався 
тому, що знаю значіння газети 
для фермерів, знаю й самих 
фармерів.

“Дві тисячі нових фермер
ських передплатників для “У- 
країнськмх Робітничих Вістей", 
а від з'їзду Т.У.Р.-Ф.Д. cglfl 
власний орган", себто чисто 
фермерська газета — такий 
клич пропонує фермерам Ек
зекутивний Комітет. А щоб 
фармері мали свій власний ор
ган, Екзекутивний Комітет ка
же, що треба хоч 4,000 сталих 
фермерських читачів.

Початі я над цим думати і 
почав рахувати. Скільки укра
їнських фармерів є в Канаді? 
Кажуть, що е поверх сто тисяч. 
Добре, хай буде рівно сто ти
сяч. Беру високу цифру, а са
ме десять тисяч, які читаюА 
католицько - "православну свар
ку. Байдуже, чи читають вони 
її за гроші, чи безплатно, важ
ним е те, що вони її читають 
і... між собою сваряться.

Відраховую пять тисяч .фар
мерів ^на найстаршу і найглу- 
пішу фермерську * газету, яка 
крім назви, нічого в собі фер
мерського немає. Потім беру 
ще одну тисячу фармерських 
читачів на пару инших газет, 
Шо ото одна молиться богу, а 
друга молиться тому, хто біль
ше дасть.

Нарахував я всіх 16 тисяч 
фармерських читачів поза "У- 
країнськими Робітничими Ві
стями". Навіть коли-б я відра
хував те. 4,000 фармерських 
читачів на “Укр. Роб. Вісти", 
то й тоді ще лишаються 80,000 
фармерів нічого нечитаючих.

Коли-б одну осьму з тих 80 
тисяч заставити читати газету 
(тільки не ^безплатно, але таки 
за передплату), то вже фарме
рі мали-б свій власний орган з 
10-тисичамн передплатників. À 
коли-б читала половина?! — 
товариші, фармері мали-б тоді

ЯК ЖИЮТЬ РІЛЬНИКИ В СЕРЕДНІЙ АЗІЇ
Ще є одна причина, чому я 

колю клич Екзкому на двоє, листопада будуть працювати. 
Треба, товариші, знати фар- 3 на Різдво не будуть мати 
мерські обставини. Робітники вже що їсти.) 
в місп, жиють згущеною ма-І Якщо годитеся, товариші, з

Радянські Республіки в Серед- ганізацію і 'взялося до госпо-
ній Азії. дарства та до науки. А колись- "аяк пригнобленого селянства.

же воно не умію ні читати ні і____ _ __________ „■ ._- Ми є тої думки, що україн- ■ . 1 Роля- незаможнього декхан-сою, краще зорганізовані і во- моєю пропозицією, містіть мо- . . - . - * писати, жило в півдикому ста
ни за один місяць можуть 6а-іп) листа. Якщо ні, то я стою ськ‘ Фермеріі поза свої домаш- н( д тепер заклада€ КОЛІКпгя. ства в Середній Азії велика, 
гато зробити. А фармері за-1 за кличем Екзекутивного Ko- 111 11 чисто канадійські справи. ні (ГурТові) господарства і по- тР^а сказати, шо радянські 
кілька миль один від другого, мітету. « " П0ВННН1 час Bli4acv ц,кавити" мався серед него рух за органі- Р^спувліки Середнії Азії ме-
товариство сходиться раз-два А вам, товариші фармері, ся" як *иють ееляне-рільниіси зованням кооперації. жують з Персією, 'Афганіста
не тиждень і не зоглядися, ко- кажу: нашим кличем повинен в ииших кТашах- ном, де незаможне селянство
ли той місяць мине. Фземерам бути наш власний обовязок Ось візьмемо хочби таку ма- Українські кольоністн взірце- терпить подвійний гнет — від
треба два місяці — на один мі-1 супроти нашої газети “Україн- ловідому країну, як Середня » внмн провідниками. власної буржуазії та закордон-

ських Робітничих Вістей”. Во- Азія, що лежить за Каспій- ного імперіалізму. Таким чн-
I тому я даю таку пропози- на служить нам — послужім- ським морем. Це край майже * нк 1,1 дивно, але сам npta ном, організація незаможні*

же ми її. Нехай же до кожного чисто рільничий і там крім мі- ставиик цего селянства заяв- декханів е єдиний маяк для 
В місяці листопаді — одну українського фармера завита- сцевих жителів, є багато Укра- ляе' шо головним провідником j пригнобленого селянства Сло

ти сячу, нових фармерських ne- ють в листопаді "Українські їнців-кольоністів, що за часів вз рцевої рільничої роботи се-|Ду Спілка незамоа^гіх декха- 
редплатників для “Укр. Роб. Робітничі Вісти”! ‘ царату з браку зеі#лі виїздили ред місцевого населення є укра- „ів намагається, увійти в тісний
Вістей", а в місяці грудні — Фармер-Нетяга. цілими селами в далеку Сибір, ,нські кольоністн, що пересе-. ,вязок 3 організаціями неза-

аж на Амур, на Кавказ, в Тур- лились в Азію ще за часів на* МОжніх селян инших країн, 
кестан, над Волгу. Ря- у країнці в деяких з цих для ЦЬОго на початку 1924 р,

В Середній Азії є тепер кіль-і респуб.лік. творять досить по" центральні комітети незамо>< 
ка Радянських Республік, які важнии відсоток всього насе- ніх декханів ухвалили вступи-
входить в склад Радянського лення" НаПрикЛаД в ДжЄТусіЙ" ти в Селянський ІнГернаціонал. ' . 
^ т , . ському краю Ь країнці склада-Союзу. Там є такі республіки: * * . 1 .
Хорезмська, Блхарська Кир- ють 30 В,ДС0ТК,В ВСЬОГО насе" Декхани та Укра,нськ| неза- 

~ „ лення. Незаможні селяне у- можники.гизька та Туркестанська. В тих„ . ... краінських кольок пі є активни-респ\”бліках є організацій не- 1г ми членами спілки незаможні*заможнього селянства, яка чи- . . , ,, * . „ „. . декханів (селян). В деяких ор- можнє декханство Середньоїслить один міліон членів. . . ' ,ганізаціях незаможні* декха- Азії зробило спробу увійти в
Національности І*адреспублік нів українські незаможники звязок з організацією неза-

складають 20 відсотків. Укра- можніх селян України, щоби 
їнські незаможники діляться використати той дбевід, який 
своїм досвідом в сільському го- чають незаможники України в 
сподарстві з киргизьким бідні- справі будівництва радянської 

, щим селянством і тим допома-3 влади. Через значне віддалей
. .. r гають йому перейти від кочо- ня Середньої Ази від України,рахувати Киргизів — 6,000,000;'

Туркменів — 600,000; Таджи
ків — 1,000,000; Узбеків — 

мий купував. Купував і мій су- 6,000,000; Кара-кирґизів
гід і сусідів сусід і сусідового^ 600,000, та Кара-каплаків Д. у . J f' суидовогиг дах, або як вони називають а-
сусіда сусід. Та и не тільки ді- чии.иии. ші „
тям жінки шили з них сопоч- Населення Середньої Азії улах та кишлаках є низові о Г.™ .тоТ'матерії*настар- займається, переважно, хлібі,

ЧИТИ. За матерію треба дати Р°^гу^Коїись'^лГт^ого"на тРальні комітети. Центральні заможні* декханів матеріялами 
50 ц. за ярд, а я за пять шус- hat ват>- Колись землі того на- . поодиноких песіпб-
ток куплю ііііий tv чин мішків селення .належали або до ро- к )M1TL™ поодиноких рилі>о ток к> ц лий ту ин м шків. помішиків генепллів ЛІК об’єднуються в Середньо-

А тепер вже фертик. Більше ежських поміщиків генералів, . , . г
не купую, бо високим комісіо- або тики шеревих багатив^, ха- Інте І0И Організації Представник незаможні*
тять*п(Ифодою iXaXZZ ЇЖ ма-с^х ГпД. декханів, який прибу, до Ха,

гс, „о бананас ту-дей". ^чеїіП “aL^no Р-вннх та Громадських орга-

стороні радянської влади, по- н|зац,ях-

г*

Г

сяць. А

цію:

ФАРМЕШІ ГАРАЗДИ,
Думав я, що це тільки фар

мері. в нашій околиці ходять 
в одежі з мішкіК але бачу, що 
і в инших місцевостях не кра-

несла з Лондону до Канади і 
тоді заговорили ,про це й ка- 
надійські газети. Заговорили 
то вони заговорили, але від 
цего фармерам таки не лекше.

Ще в минулому році, неза-
ше.

Цікаво ще й те, що бачуть 
ту одежу на нас і на наших ді
тях ріжні політичні діячі і бать
ки країни і спокійненько мов
чать. Мовчать і місцеві бур
жуазні газети. Але ось один 
фармер, певно якийсь недавно 
прибувший з Англії, написав 
до ста ро крає вії х газет в Англії, 
що фармері в Канаді так збід
ніли, що шиють.собі одежу з 
мішків з муки.

Це наробило великого пере
полоху в головнім канадійськім 
офісі високих комісіонерів. 
Де-ж хто бачив писати про та
ке аж в англійських газетах? 
Комісіонери і ріжні кольоніза- 
ційні агенти якраз інформують 
англійське громадянство, що 
фармері в Канаді жиють як в 
бога за дверима, лише біда, 
що мало їх, а тут найшовся 
чоловік, який так їх осканда
лив, написавши, що в Канаді 
фармері ходять в одежі по
шитій з мішків.

Урядники комісіонерського 
офісу в Лондоні з приводу це
го дуже обурилися, а телегра
ма зараз же те обурення при-

Коли я тільки їду до міста, 
то жінка все мені пригадує: 

і — А не забудь там зайти до 
“бекера” та купити з тузин 
мішків з муки та найби поши
ла вже сорочки дітиськам, бо, 
ади, вже. на них клапті висять.

І купував, жінка шила, а ді
ти ходили. Та не тільки я са-

в Середній Азії.

По свому національному 
складі населення цих респуб
лік дуже ріжноманітне. Основ

ного господарства до хлібо- в минулому році ubOrq зроби- 
робства. ти не вдалось. Тепер же звязок

незаможні* декханів з неза
можниками України цілком на
лагоджений. Центральний Ко
мітет незаможнього селянства

Організаційна будова спілки 
незаможні* декханів така: в се-

України вже не раз ділився з 
бюром Середньо-азійських не- v

та своїм досвідом. В дальні-
шому цей звязок буде ще 
більш зміцнено.

кова,) сказав, . що нбзаможні 
декхани -просили його переда
ти незаможникам України свій 
щирий привіт та сказати, щоб 
вони зміцнили єднання,з ро
бітництвом, яке і забезпечує 
селянам та робітникам пере
могу над капіталістами.

• **

В Алберті тепер є два роди, 
чи гатунки українських учите
лів: бувші і майбутні. Бувші 
славні тим, що вони були ко
лись учителями, а тепер вже 
не хочуть, а майбутні славні

могло повалити царських ге
нералів і своїх ханів.

Поваливши визискувачів і 
встановивши радянську владу, 
селянство забрало землю, ство
рило свою незаможницьку ор-

Національна політика в Серед
ній Азії.

і
При активній участи пред

ставників незамойсніх декханів 
переводиться націоналізація
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“Українські робітничі мсти*, вівторок, 21. жовтня 1924.Стороей*. Чисдо на.

■вя

WHiweauBf. молотять збіжжі Шй Нема «у. КВАРТІ1 СТХЖ VHP. РОС. ДІМ 
В ТРАЖЖОИА, МАМ.

а а. »
u риші нари- її штанг одної медів штімг PJ.T, ЗВОРУШАВЧА ДРАМА! - ПРИПНІТЬ П!Htp Ще нйан 

дде А морю
т» Р»- 1*яш> '

!« ае
фермерів другої відділу СУ-РЛ, третьої масо-

3 рана
всіх «ряді» відділ» і ИрО-

ан відбужжж■об фермері лу- вий, четвертоїі ікрона ж ЖІ
дав обо-? ра*ш і і

СВОЇХ *РЖВ-
1 щ «ревуні* дна *то ам но стерні «туєве тажте

бигришть ВСІа сні- Сайтать ж* стогне. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ
стов у JM. у Вінніпегу *

----------■!дограє-----------

ж чтт. ______ ____________ _________ _ __ ___ __ _____ міг м трег-і «жарти. |
не «вертає на над ужала. Віа рубав бата представлень і снит А Театре- і 3—т вРТДст‘*»-*тьеа тав:

студів, не

ті
Нта

свої слона і вонив Бодаб іоч тільна, нуаа стуватя.' :ь на те, що мас
И» слухачів, мусить лв- Голиш « другого кварталу .. $18103

вірувати, щоб вибрати собі час на Липень ......... "*
Серпень ____

ія. коротенька, буаа “Про Вересень ... 
і мову". А потім — “що та навчали- » 

фермерам и са е минулої лекції?“ З практичних Разом 
рал но дорозі з робітниками, то фар- варан аоназалоса. що жіночий персо- 
мери «рмепалж цс

Сон ТіРедактор!

І СУБОТУ, ДНЯ 25-ГО Ж0ШГ1924 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОК У ВІННІПЕГУ

Та. Ви ......... 197J1
......... 141.49
..... ISO.45

«і
Не

Пата іГ ар дичку третя._ Пле до “» то
лн що сказати. Коли-ж вінзрозуміле Вм- Вогонь росиалжім,. вару робити, 

им Коли «паю Щоб до схід сонні вже молотити, 
всі • тим голать- А он узяті тень за корчами. 

Сапко блимає, тьму розбиває.
голосами, «і

не-ж асе тане 
на на $932.77

Розходи:
оолсска- над більш старанно і щиро відносить- Липень Т......... *’ надзвичайно заору шаючу драму в 5-ох діах п.н............ $34137

............. 262.91
............. 306.20

Сі, шжк кажуть, та же дуже гер
ми.і • патріоте стоелм Серпень

Вересень
ДуЦТД, яу*ь оав-Д |fj фЖрЩрІ ЮрГА' :

рибпкмкл- Димом теплим і комина чути... Скінчивши промову, бесідник ска-1 Не буду згадувати про всіх, хто ак
і Го-То іо! Толі оті в синіх о- Хгос» 1 тьмі хоче su навернути, хав, що голигьса відповідати на за- виконував завдані типи, скажу дише

ь а якусь ломаку. вити, коли хт<Г хоче ставши. Тут про головніші Лектор викликає:
-1—'а _|__Ваше вабуаи-б і 3. іашпортааси. гримнув, набив ту лику встав один панок і почав питати про — Товаришка Грабчук. вийдіть на-
норгсчі І 1# моїй — кажуть мої су- Сніданок теплий фарнерка лагодять, світові ринки, потім про китайську,веред і дайте вам тип: “Вона довіда-

пшенмцю, а а Китаю зайшов до ед- ласі про страшну вістку. Стоїть кра
ско хить-! мтл омських пул-румі». Aie тут сі- жена. Потім розсікца. Підступає рос-

жа, вік пука. Думкою починає'розумілі щось 
у І в двері Скапітудю-1 страшне. Ломить руки, припадаємо 

стіни. Риданні

ШИРИН$912.48■
Повторення:

Приходи
Розходи

$832.77
912.48Спішні ьсі. заихаесь, бо сонечко

— Дуже добре — вашу а — що ви 
ае, товариші, зрозуміли Там давай-. »з сусіда по грудах гуркоче. , 
те ось нас кількох ..... -і- товари- Збирається челядь, хоч заспані очи, 
ство і Пічнім лрацючтти в тій напри Печуть, червоні напухлі повіям. кав по тюрячому.
мі А воля ияші побачіть, тоді й во-іЗдоров чоловік, а гірший каліки. Після Клибаиовського говорив до- ! Хвилина Мовчанки
яи до кас ирилучлтьсі. Не в ід почав, перепрацьований, сить гарно не знаний мені товариш, а — Я тільки сама? — питає т-ка

Мовчать мої товариші Мовчу і в, Заиатарсиий ходить і заспаний... відтак і. Мойса перечитав резолюції Грабчук (бо перед тин виходили по
Один три- Перонів повно в одежі на тілі • західного ‘ робітничо - фармерського двох і по трон,

віється мов опарений і за иіапк) А всі спішаться не моя » божевільні зґїзду, що відбувся я червні н. р„ та — Так. вн тільки самц^
Я й іабів, що до мене має нмиі Як не спінінтись? Як не напирати? закликав, щоб фармері зорганізували Виходить. Студійці посміхаються

приїхати кум Федір Коротка днина, погідна хвилина, фармсрське товариство, гіркіші гості Посміхається і сама Грабчу к.
Чекайте, підемо разом — обзм- Я ке-ж бук завтра — не знати. мусіли зараз таки від'їхати. бо вони — Ну та й ак я буду виконувати,

Може сни впасти, може дощ зітляги ; мали того самого дня я Едмонтоні коли мені ніхто ніякої страшної вкт-
■ Може 'збіжна порости, зіпсуватись, концерт,, а фармері почади вписупа- ки не говорить?
Скітьчитись може, може й зігнити, j тиск до товариства. На початок кпи- Секретар подає її листок паперу і

І сад оси 18 членів. Це є гарний поча- посміхаючись каже:
Са. А так піпруся, хоч життя вкорочу том і є надія,' що в будуччині цей тур- — Ось лист, ваша мама вмерла.

ма in банка заголювала на Остае в касі

„ 3* контрольну комісію:
8. Юрчишмн, С Петрннншнм, 

Я. Тийман.

$ 20.29
насунув*

Крім надзвичайно зворушаючих в цій штуці сцен, 
приходять гарні хорові співи, гра на гармонії І танці. 
Буде грати добрий гармбніст І танцювати будуть до
брі танцюристи. Приходіть. щоб потім не жалували.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30, ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: , 50. 40

*ижлн>. Довга КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ CTQB. 
УРД. В ЕН СОН ВИЛ, ОНТ.

Звіт З ДІЯЛЬНОСТІ! відділу С.У.Р.Д 
в Енсонвил за минулий квартал пред- 

, ставляється так. З місячних зборів, ! 
! 1 спеціальний мітінг, 1 пікнік, 3 това- ' 
риські забави. 1 представлення, 1 лек
ція. 2 концерти. Ріжні комітети від
були кілька засідань.

Фінансовий звіт представляється

‘Приходи:
З попереднього кварталу .... $ 95.42 
Червень 
Липень 
Серпень

25 ЦЕНТІВ.

ВІЄТЬСЯ лруїнй.
— То діва і ми підемо? каже

ТРЕТИН КОНЦЕРТ ЦЕГО СЕЗОНУ В У.Р.Д.!пат*
— Ну, а. вк-же з організацією, вку| Німця не було-б шерифа "візиті", 

ви ти похвалили? ~ питаю.
мі-ж кажете, шо дцбре було-б, коли-б Надмірною працею, тяжкою,над сили, ток зросте. Я кличу українських фар- Т-ка Грабчук бере лист і машиналь-

Коли кажете, то То чейже збіжжа за суха змолочу, мерів в Редаей Сентр ставати члена- Но*повторяє: “моя мама вмерла?”
і Пддмачу ноти, не будуть ходити". ми цето молодого фармерського то- Одна хвилина, коротка німа сцена.
!— Мені'все одно, як довго поживо — нарисіва і засновувати такі товари- Аматорка заломила руки, похилилася

ствл в инших місцевостях і лучитися на стіну л безпомічно опустила руки, 
до Товариства Український Робітничо- На обличчю невимовний біль.

Тишина. атось пікнув між студій*
Ще пару слів про одного добродія- цими... Лектор тихо звертає увагу: 

патріота, який підчас промови ,т. Чер-
чука сказав “брешеш". Коли фарме- А з рядів тихенький голос несміло 

!рі почали» >вже росходитися, до цего відповідає : 
може... добродія підійшов один фармер і ска- Я... я... товаришу/41 не сміюся.

зав: “Як ти смів сказати тому чоло- Т-ка Грабчук* вже сіла на своє мі-

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

----------устроюе

так асі фармері.. 
й зробім. .

— Е... та шо ми. Хай починають 
розумишіі, які на цім краше знають- ,Каже до себе, похилившись важко, 
ся Та коли то ше це буде, а нам Змарнілий фармер. байдужний

356.66
127.50

І

до світа. ФармерськиЙ Дім. 30.15вже ои збіжжя мокне не молочене... В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ГІріШКі не ВЗЯВ Я нікому НІЧИЮ, 
мої куми і сусіди висунулися з хати. Весь вік робив я і гарував тяжко

шерифа “візита".

І так помаленьку один за другим
— Тут вже нема з чого сміятися. $609.73 і

$170.48І

103.65

І

іяк-би' не та Розходи:Поки я читав
Як тільки скінчив і запропонував по- Я-б рік якийсь ще прожив довше

слухали і годилися. гЧервень
Липень
Серпень

і чина ти від себе
бо на того кум Федір чекає, на дру-|Ь* м порядком]
госо кума, третій зог ля дівся, шо в не- таким хитрим неробськнм устроєм:, вікові "брешеш”? Ти судиш другого сце, всі мовчать, а одна з товаришок 
го збіжжа мокне... І так один за дру- їдять і пють, висипляються гладко, після себе? Адже-ж ти в склепі при втирає свої сльози. Це-ж вона не

мені набив хлопця по морді за його сміялася, як думав лектор, а таки за-

зараз нема часу, •>

КОНЦЕРТ :62.70

Ра^ом

Приходу . 
Розходу .

$336.83.

$609.73
336.83

і Чи бачиш, чи чуєш, чи знаєш це Повторення:тим шапку на голову й далі 
Це зичить “теорія й практика" „на 

фермах. Люде, про яких тут пишу, W пру над сиди, а нероба гноєм 
це ще свідоміші. Вони признають, що Лежить в пернатах на гнучких 
треба організації, тільки ніяк не мо
жуть зрозуміти, чому якраз вони по- Мені гірко, коле в боці, спина 
винні починати. Та # взагалі, “вони У мене чувсь мов пуеломана. 
такі маленькі, шо в організації без Чому створив ти і мене і пана? — 
них можна обійтися... Що вони гам На це відповіли “із гори не було.

Нехай краше хтось це За те нероба кричить: “Роби мул о! І будьмо погноєм для ріжних визиску- 
ІСпішись проклятий, молоти пшеницю вачів-ибаразитів.

Але « ше такі, шо ти їм про орґа- Та вези до мене за ноти... 
иізацію і не згадуй, бо висміють. По- А я за тебе епічну, буду спати,
ясиюй, горло цадірви, пупа викричи, І пшеницю твою продам за границю _

1 на тім буду добре заробляти".

боже? гроші, а в суді сказав, шо не бив . лилася сльозами. V
Тут публика наробила крику: "брехун, Це значить, що т-кахЕ. Грабчук в 
брехун! Сам бреше, а другому брех- одну хвилину своїм рухом і мімікою 

пружинах...' нн> закидає”. Зі всіх боків свистали, враженої страшною вісткою людини, 
кричали, а “наш” патріот "водив очи- дала дійсний тип... Тільки дуже ко
ма як божевільний.. Так тих панків ротко, тому й не докінчений.

: треба всюди витати. А ми, фармері. Цей тип докінчили т-ки Кузин і Лог- 
: організуймося, освідомляймося і не виненко.

Концерт відбудеться спільними співацько-музичними 
силами при Уир. Роб. Домі. Будуть виступати: мі
шаний хор. обидві мандолінові оркестри і деклама

тори. Програма дуже цікцва.

Остає в касі ............  $272.90 ]

За контрольну комісію 
їв. Созанський, Ю. Мороз, їв. Я пула. *1

Тип наївної сільської дівчини далапоможуть? 
зробить". Така їх думка. !Дуже добре т-ка JL Ткач, також т-ка 

И. Аламбеиь, тільки в т-кн Аламбець 
цей тип вийшов мимо її волі бо во
на таки й справді була несмілива. А 
от цего не можна сказати про ’*пани- 
чиї^які, замісць нахабних паничів, 
були щирими і несміливими сільськи-

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 
У ВІННІПЕГУ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. •ФармерськиЙ Юнак.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ДЕЧЕРОМ.вони послухають І на закінчення 
зроблюь такнИ вил. що дуже жаху-1 Був я здалека, але свято вірю, 
ють тебе, бо ду’мааоть, що не в ник. Що такі думки в голові ходили 
але а тебе не всі лома. А як надійде Гону он газді, на тому подвірні, 
на той час якийсь хитрий бизнесмен. le м схід сонця коні виводили 
або компанійний агент і піддасть їм І їх поспішно в вози запрягали,

І Де всі на ногах ходячи ще спали,
,ін вам Тихцем чорну долю свою проклинали.

Понедіюк, 20. жовтня 1924.

Пшениця:
Ч. 1. нортерн .............
Ч. 2. нортерн ............
Ч. 3. нортерн .............
Ч. 4........................ ..........
Ч. 5.................... ..............
Ч 6........... ...і................
"Трек" ....../.............
Пожива .......................
Ч. 1. “дурум" ...........
Ч. 1. “то*" ........ ..
Ч. 2. “тоф" ................

ТЕАТР І МУЗИКА.
... $Е62ЧГ

1.59% 
1.54% 
1.42% 
1.29% 
1.17%

ми хлопцями.
Що до критики над комедією “Му

жик паном”, то крім критики й при
знання гри деяких аматорів, саму шту
ку засуджено і висловлено думку, 
щоб врна більше ціде робітничої сце
ни не побачила.

Слідуюча лекція Театростудії відбу
деться в неділю 26. жовтня в годині 
1.30 по поїду дим.

В ДРУГУ РІЧНИЦЮ ІСТНУВАННЯ Р.З.Т.“МУЖИК ПАНОМ".

Н суботу^іаЛковтня Драмгурток при 
відділі У.Р.Д. в Вінніпегу виставив ко
медію "Мужик паном”. Річ діється в 
18. століттю в Данії і представляє 
безсовісне глузування панів-феодалів 
над бідним, прибитим життям рабоф 
селянином, звичайно, пяничкою.

ідух*, мовляв:
— Слухайте, слухайте, 

говорить' про організацію... Він ду-1 За змарновані ті роки, 
має. що вн худоба і вас треба загна- За виссані з життя соки,

і За виснажені вчасно сили,
ЗА СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РО

БІТНИЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА

----------відбудеться-----------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
■ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДИМ.

1.61
1.0214 
1.5814 
1.58% 
1.54 Vi

ти на обору... Бо організація — це е
За ту вутлу Парасину,

Отоді рознесеться дикий регіт. О Кого будем молотили? 
це то зрозуміле! Ото влучно сказав. Знаєш доню?! Знаєш сину?!
1 СМІЮТЬСЯ лн'Доньки, СМІЮТЬСЛ, ЛЖ SB
боки беруться. 1 агент сміється. Лю-j Гартуйте духа! Кріпіте тио! 
де сміються самі з себе, а агент смі- Наша побіда, напеі>ед сміло!

А ти станеш, подивиш- Правда по нашій стороні! 
не знаєш:

•ми
Vм. ш.

\-\ Овес:—Найбіїьшою помилкою було це, що
цю комедію взагалі пустили на робіт - ПРОБИ В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІН- 
ничу сцену без належної перерібк^
а коли й пустили вже її, то необхід- „ ВІННІП(Г> _ Прови співу нішан0. 
но було грати II в костюмах 18 сто- го % „Збуваються в свої регул,р- 
літїя, а не в сучасних, та за всяку цт- ^ _ д||і ; години, а саме „ „ївторбк ! 
«У 6>'ло "еР“ виставою поясни- „„„ вечерами.
ти публиці, що саме е представлене 
в комедії. Для нас, робітників, це не 
комедія, а трагедія. Ми можемо вчи- 

Фармсрська околиця Редвей Сентр тися на таких комедіях, які доказу- 
е твердинею українських патріотів ють панську брутальність в найвишо- 

а завтра вн вже щасливе то ще може [к)дай такою ВОци її уважали. Од- му степені супроти мужика. Але для
дещо помогло-б, а то коли то те ще нав ц, твердиня дючала мякну тн. До цього треба дати відповідні пояс не н-

неї о часу свідн заїзджали різні пан- ня. Найкращим доказом того, що ро-
Мн наведи лише уривок з листа. Іа noml> а недав„0 приїхав і єни- бітннча публика іистіиктовно не тер- Українська робітнича преса 

"* “ ,лГме ю-еТіиоИ!кГ1 СКОП п‘прі,,,и їішнлнс*' шо тут нема пить глузування з бідного, хай послу- це ознака СИЛИ І СВІДОМОСТІ!
x^è тільки Ддна така мкцев.сь? 6Є*'АНИКІВ' 1 »«Р«нмслнлнсь. Я- жить це. що коли з останній дії би- робітництва. Памятайте про
ІІО.І не тт-тькн одна іа»а «нас ■. кось одного дня появилися оголошен- стрий суфлер в часі гри моментально „ „ .
1 їдььн-ж не треба так роспуч.тиво дн- н„ ка ф фцгікькня мітінг. Панки по- почав переробляти деякі місця і під- РЄСОВИЙ Фонд
витися на спр-івх Нсяк.і корисна І”- (чми нюх.іти, що то за мітінг, як хто повідати нещасному мужикові — са- ня передплати! 
бота дуже тяжка. Дурницю всякий cl(je скливт мітінг без їх дозволу дв загреміда оплесками.. Бо мужик 
легко зрозуміє, а темний ЧОЛОВІК ДУР- не допустити до того мітінгу, во- закпив собі з панів, хоч в дійсностн
ннцами тітькн а живе. 8звтн хоч- и. н> поча1н зрнвати оголоііїеннв. Та це зробив суфлер на швидку руку,
робітників Нони організаційно і про- це |м нс помага-10і бо товариші внві- Одним словом
світно випередили ф.ірмерів, а-те ду- ш)ва.,н•друге, а на нім було Написано, нон" без належної перерібки. не має
маєте, що нема ще того самого і ніж щ0 2R. вересня відбудеться в Редвеіі більше місця на робітничій сцені Ко-
робпннкамн? Прочитайте допне в Сснтр фармсрське віче заходом То- лн.ж виставляти її. то тиіьки з по-
мннулому числі У тії з Ді не , варнства Український Робітничо-Фар- існеннями перед виставою, себто з пі-

ме[>ськнй Дім. тою лекцією про феодальний .Гад і
, ^ "* анвлйчись на - Через цілий тиждень а місті тільки в костюмах 18 столітта, а не в су-

• ' м'ішїVpo6nникнТтворнїів організацію і й 6j-,J4KH' ш° > ,оч>£ 6іЛЬШ°' WHHX Та ЦЄ ПрОС1° Н,“°""К “

крок за кроком йдуть вперед.
Фермеретшо живе в гірших > нови

нах щодо створення організації, але 
все-ж так* й серед фармСрствл « світ
лі точки. Вільнім хоч би Лсякік та 
ннші місцевости в Алберті А ось в 
цім числі мктимо допис з Редвей 
Сентр. де фармері. ак сані кажуть, 
а самім осередку патріотичної твер
дині заснували Відділ ТУ.Р -Ф Д, Це 
вже е поступ

Ч. С. В................
С. В................

Ч. 1. пожива .... 
Ч. 2. пожива .........

НІПЕГУ. Ч.
еться з них.
са, запече тебе в середині і 
сердитися, плакати, чн й собі смікти- 
с*. Коли-б я мав силу!... Я посмі-

Дід Данило Плужжк.

......... .49

НОВИЙ ВІДДІЛ Т.У.Р.-Ф.Д. Іааса-б Але в знаю одно: сміється 
той. хто сміється останній.

(Ічмінь:— *

ВЕЛИКИЙЩо-ж до представлень, то цего 
тижня будуть відбуватися проби ли
ше одної штуки — “Каторжна", в та
кі дні: в середу ,в 8-ій годині вечером 
гуртові сцени і цілі 1-ша, 2-га і 4-та 
дії, а в иггнишо Генеральна проба.

Ч. С. В............
С В............

“Реджектед" . . .
Пожива ...............
“Трек” ...............

Редвей Сентр* Адта. Ч.Так то, товаришу редактор, працю
вати організаційно на фармах. 
так сказав: йдіть нині в "‘організацію,

.Коли-б /

■.93 І
Ден

1. 2.36% 
2.32 V, і 
2.30% !

2.

-------- з приводу --------

ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ІСТНУВАННЯ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

На мітінгу промовлятимуть: Др. Гр. НОВАК, голов
ний лікар P.3.T., т.т. М. ПОПОВИЧ, голова Головно

го Заряду Р.З.Т; і М. ШАТУЛЬСЬКИЙ.

Жито:—
.і відновлен- Ч. С. в....... 1.29%

\
ЦІНИ ПРОДУКТІВ. 

Масло:—УВАГАЇ--------ТРАНСКОНА!
ПЕРШИЙ РАЗ!

Заходом Драматично-Спі
вацького Гуртка' при філії 
Стов. Укі?> Роб. Дому 
Транскояа відограеться в су
боту, 1-го листопада дуже 
цікаву історичну драму в 
5-ох актах зі співами і тан
цями п. н.

Масло "крімері" ф. о. б. фунт “S3Ч

Яйва:—

комедія : “Мужик ги-

; Екстра, тузін ...............
Фирстс, тузін................

[рехондс, тузін ..........
Надбиті, тузін ............

.35
ЛПроситься всіх робітників і робітниць, що цікавлять

ся робітничими організаціями, прийти на цей мітінг 
і почути, що зробило Робітниче Запомогове Товари
ство за два рони свого істнування, та оцінити його 

вартість для робітників і фармерів.

...................... Я!

....•а... .25 !В
.20

Бараболі:—
Манітобські бараболі, бушель .. .75

Ч

І проґив- наших Драмгуртків. *г
ники реклямувалн цей мітінг своїми 
балачками, за що їм складаю подяку „я заслуговує сам мужик. Це дій- 
В день мітінгу фармері вже в 10-ій сно 0уВ тип бідного чоловіка затур- 
годині рано по 5—6 на однім воз^ по- КДНОГо життям і в глядача викликував 
мали зїзджатися. Патріотам це бу- В1„ бі.іьціе співч)№я, як сміх, хоч 
ло дуже не до смаку, вони ходили і залежав виключно від нашого доб- 
щось перешепт увались між &>6ою. А

Що-ж до гри, то на перше признан- Мума:— тая
98 фунтів мішок 
2 мішки по 49 фунтів ...... 4.8^%
4 мішки по 24 фунти

4.77%
Тяжкі .*.....................
Дуже тяжкі .............
“Щап гог< .............
Легкі “фідере"
Худі .............
Льохи .........
Кнурі ......

Воли:— 8.25НЕВОЛЬ Н №К ! .... 3.00-3.50 
.... 2.00—375 
.... 150—1.75

Добрі ...............
Середні ...........
Звичайні .:...

7.754.87%
.. 8.25 
.. 6.50СЬю:—

Ч. 1. тн мотка, тона ................... 21.00
19.00

Ціна тикетів: 45, 35 і 15 ц. 
Початок в годині 8.30 вече
ром. Приходіть вроііадно! 
Приходіть на час!

рого коміка-аматора.
Дуже блідо вийшов суд в 4-ій дії

5.25Бички “Стакере"!нарешті малим “фордом” приїхали на
ші бесідники з Едмонтону, т.т.: Кли- тмм> щ0 по йому не пізнати було, що 
банояський. Чарчук, Мойса а четвер- це паии роблять собі комедію і самі 
Toro'riÿAiM. на жаль, не знаю грають оборонців та суддів Це був

Розпочавсв мітінг. Головував т. Т поважннй-дйкннй суд. (Між зАшим 
Мазуренко, а ібршнм говорив т. Чар- “суддв" сидів з боку а “свідок" —: 
чук. Говорив він обширАо, почавши пан по середині гей-би то він. був 
з жнив передісторичний, дикунів, а суддею.)

, скінчивши на сучасицх. На закінчеи- Загально пішла комедія добре, а вже
.- ^°ТІ* ниj["y' *** С*АМВ. ЩО та жмемо в найкращім коротка рола молодиці — Ніллє була

періоді нультурйбго розвитку... Тут виконана дуже добре, певно по 6а- 
% патріоти аж облизалися Але ,о«рнш жаиню автора.

«гашш Чим биьше фармері* бу- дода, , , „,рюді нзйбиьиюго вкзн-'

|Ч. 2. тимотка, тона 
|Ч. 1. ред тая, тона 
Ч. 2. ред тап, тона 
Ч. 1. “апленд”, тона

.. 7.25 

.. 3.00
• V • • •3.25 ЗЛО 

2.25—3.00
16.00 : Вибрані 
14.00 Добрі

Телвщі “Стакере”:—Таж треба робити І в инших місце
востях. Треба порозуміватися фар- 
дасран ніж собою, брате прнмір од
ні з других І крок за кроком йти віїс

тії ПРОДАЖ шевська робітия, в 
добрім положенню і добрий зарібок. 
Продам також разом дешево й гавз. 
Продаю з тої причини^ що мені за
боронено працювати дальше в шапі, 
а щоб поправити здоровлв мушу ви
їхати на фарму. Зголошуватись до: 

Н. Текіик 
Box 219 

Катнаск, Saak.

Вибрані ...........
і Добрі .........

.... 2.59-2:75 

.... 1.75—2.25
УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Драма.-Спів. Гурток при 
філії Стов, У.Р.Д в Іст Кил- 
донан відіграє а суботу, 25. 
жовтня 1924. в Укр. " Роб. 
Домі ,_а Іст Кил дона н гарну 
драму в*2-ох актах п. н.

ШНМХУДОБИ.

(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:—

Телята:—ред Найкращим-же засобом дтк у-
.... 5.09-6.50 
.... 4.09-4.75 
.... 2.00-3.00

Вибраи1 .........
5.00—5.25 Добрі .............
4.09—4.75 Звичайні 
3.25—3.75і- 
250—3.00

іВибрані 
Добрі .. 
Середні
Звичайні

Бі—«Я Бички на годівле:—дуть читати ці газети, тим скорше во ску пануючою клятою працюючих —та зрозуміють потребу організації ) (120)3.75—4.25
3.09-350ВЕЧІРі патріоти спустили носа. А потім . Вибрані

3.75— 4.00 ЛоЬІЇ ■
2.75— 350

Ялівки на заріз:—Тому то обоаазком свідомих фармс- В ТЕАТРОСТУДП.патріоти щось надіналмся і почали '
кричати. Вони певно думали викли
кати шш бучу і розбити мітінг. але танк вправами руху й міміки (без
їм не повезло, бо фарнері обурили- слів) вілбуласв в неділю 1.30 годині,
с* і сказали, шо зараз викинуть їх з u полудні Лекції була коротка не 
салі якщо вона не будуть захоауаа- по вині лектора чк студійців, але з 

- тиса по людська. „То* бесідник ска браку часу. Півтори /одним на т*ж- 
заа. щоб позволити їм поврнчатш, а теиь — це для Студії цілковито за 
вота скоро самі яерестануть. бо ао- маю. З тої самої прнчанн не віжбу-і 
ви не мають що сказати.

Вибрані .. 
Добрі ....

різ е — армедкувати "Укр. Роб. Ві
стям’ і “Робітниці" передплатників се- ТРЕБА двох учителів ло 

“Правт ч. 1821, вві ма.тн-б 2-ої або 
3-ої класи сертифікати. Наука роз- 
пічнеться 3. падолиста. Платня після 
угоди. Помешкання коло

і дуже смішну одно актівку 
п. н. ХАЛЕПА.

Драма, .‘‘Зимовий вечір" 
цікава, зворушаюча, поуча
юча. Одно-актівка “Халепа"

Лекція пата Театростудії з практик- школиВівці 1 ягнята:
X Корови 550-750

309—450
1909-1250

7.00—8.00

Добрі ВІВІЦ . 
Звичайні вівці 
Добрі ягнята

2-00-255 
ЇЛО—L75

Волинець. Вибрані ... 
Добрі ...і. 
Середні ... 
На поясерву

ЗДО-З.50
250-2.75 школи. ». 

опалом. Зголошуйтеся до секретаря 
на понищу адресу:

John В. Wolciuk,
Winnipeg Beach, Man.

лТиф армії! Не забувайте про 
Робітим-

п речу дно смішна комедія. 
Приходіть гррмадно. Поча
ток в год 8.30г

Бугаї:—
1017%125—250 “СелектеЛ" бейкон" 

150—22» Грубі, Гладкі А...
(120)Добрі ..

Звичайні
Вістам"! вечером.• Відтак говорив т. 9.25
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